
AKADEMICKÝ SENÁT SLEZSKÉ UNIVERZITY 
95. zasedání – 24. 4. 2001 

 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Křivá, Stavárek, Horák, Kříž, Franěk, Buzrla, 
Omluveni:  Godulová, Šenkypl, Šaur, Vojtal  
Nepřítomni:  Kolář, Truparová 
Hosté:  Jirásek, Kania 
 
Program:  

1. Ekonomické záležitosti 
a) Dodatek č. 1 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na investice Slezské univerzity 
v Opavě pro rok 2001 
b) Výroční zpráva o činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2000 
c) Výroční zpráva o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2000 
d) Aktualizace Dlouhodobého záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2002 
e) Změny a doplnění Vnitřního mzdového předpisu o platových  poměrech zaměstnanců 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001 

2. Legislativní záležitosti 
a) Změny a doplnění Statutu Slezské univerzity v Opavě 
b) Výpis z usnesení Správní rady SU týkající se zřízení věcných břemen 

3. Různé 
 
RNDr. Vaněk zahájil jednání AS SU, přivítal hosty a seznámil přítomné senátory s programem. 
 
Ad. 1): 
a) 
Kvestor seznámil senátory s Dodatkem č. 1 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na investice 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001. Došlo k rozepsání účelových prostředků na zvýšení 
vzdělávací činnosti, zvýšení mzdového limitu u FPF, rozpis prostředků na nespecifikovaný 
výzkum, prostředků na Socrates Erasmus, dále zdůvodnil částečné rozpuštění rezervy.  
 
Diskuse: 
Franěk – sdělil názor akademické obce, OPF je na úrovni roku 2000, útlumový program 
Rektor – na MŠMT proběhnou další jednání o získání dalších finančních prostředků, stále se jedná 
o následném rozdělení rezervy k dalšímu pokrytí oprávněných požadavků 
AS SU materiál schvaluje. 
 
b) 
Rektor seznámil senátory s Výroční zprávou o činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2000. 
Tato zpráva byla projednána dne 2. 4. 2001 na zasedání Správní rady, v rámci korespondenčního 
jednání došlo k jediné připomínce. Ze strany Matematického ústavu byly zaslány připomínky 
týkající se formální stránky. 
 
Diskuse 
Stavárek – doplnit a opravit data u OPF mezinárodní styky, zahraniční stud. cesty, dále sladit 
pořadí v tabulkách (SU, FPF, OPF). 
Křivá – organizační schéma FPF - nesystematické uspořádání  
Franěk – na str. 32 upravit formátování textu – pevná pomlčka, dále opravit počet počítačových 
učeben OPF (zvážit zda neuvést přesný počet počítačů, které jsou k dispozici studentům) 
Kříž – seznam senátorů FPF – neúplný, návrh na úpravu seznamů k určitému datu  
Horák – opravit počet počítačových učeben FPF 
Vaněk – tlumočil připomínku Doc. Šaura – špatné vykazování absolventů organizačních jednotek. 



Rektor žádá senátory, aby případné náměty a připomínky na zapracování byly zasílány přímo na 
rektora. 
AS SU materiál schvaluje. 
 
c) 
Rektor seznámil senátory s Výroční zprávou o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 
2000. Tato zpráva byla projednána dne 2. 4. 2001 na zasedání Správní rady bez připomínek.  
kvestor 
Oba zmíněné materiály byly zaslány na jednotlivé součásti univerzity k sdělení zásadních 
připomínek s termínem do 3. 5. 2001, aby následně mohly být materiály zaslány na MŠMT. 
AS SU materiál schvaluje. 
 
d) 
Rektor seznámil senátory s Aktualizací Dlouhodobého záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 
2002, Tento materiál byl projednán na zasedání Vědecké rady dne 17. 4. 2001. Aktualizace 
vycházela z připomínek a návrhů jednotlivých součástí univerzity. Došlo k několika úpravám 
(vypuštění textu na str. 2 – druhá odrážka, doplnění textu na str. 3 -věnovat pozornost možnostem 
udílení ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy). 
 
Diskuse 
Horák – požadavek na větší informovanost studentů o studentské vědecké odborné činnosti 
(SVOČ), námět na řešení této situace 
AS SU materiál schvaluje. 
 
e) 
Kvestor seznámil senátory s návrhem Změn a doplnění Vnitřního mzdového předpisu o platových 
poměrech zaměstnanců SU. Provedeny úpravy v souladu s vyšší právní normou, provedeny změny 
ve třech oblastech (příplatek za práci přesčas, příplatek za práci o sobotách, nedělích, výplata 
mzdy před nástupem na dovolenou).  
AS SU materiál schválil. 
 
Ad. 2): 
a) Kvestor předložil senátorům změny a doplnění Statutu SU. V čl. 11, který se týká počtu členů 
Správní rady SU (stávající počet 12, nový počet 15). Je připraven návrh ministrovi na jmenování 
nových členů Správní rady, rektor informoval o návrzích na nové členy Správní rady.  
AS SU materiál schvaluje. 
 
b) Kvestor seznámil senátory s materiálem projednávaným na zasedání Správní rady a jejím 
usnesením -Výpis z usnesení Správní rady SU týkající se zřízení věcných břemen. Vysvětlil a 
objasnil jednotlivé převody u pozemků Hauerova, VC Krnov, Ostrožná, Pekařská, Krnovská, Na 
Vyhlídce. 
AS SU souhlasí s právními úkony Správní rady Slezské univerzity v Opavě. 
 
Ad. 3): 
a) Příští zasedání AS SU se uskuteční dne 15. 5. 2001 ve 14. hodin v Karviné. 
b) Žádost o vypracování přehledu přítomnosti senátorů na zasedáních AS SU ve stávajícím 
volebním období pro vnitřní potřebu AS SU. 
c) Upravit a aktualizovat www.stránky – AS SU 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 

 
U S N E S E N Í 

z 95. řádného zasedání  
 

1. AS SU schvaluje Dodatek č. 1 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na investice Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 2001. 

 
2. AS SU schvaluje Výroční zprávu o činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2000 

s připomínkami. 
 

3. AS SU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2000 
 
4. AS SU schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru Slezské univerzity pro rok 2002 
 
5. AS SU schvaluje Změny a doplnění Statutu Slezské univerzity v Opavě. 

 
6. AS SU schvaluje Změny a doplnění Vnitřního mzdového předpisu o platových  poměrech 

zaměstnanců Slezské univerzity v Opavě. 
 

7. AS SU souhlasí s právními úkony Správní rady Slezské univerzity v Opavě v níže 
uvedených bodech: 

 
a) Správní rada schvaluje bezúplatné nabytí nemovitosti na Hauerově ulici – pozemku parc. č. 404 
stavební plocha o výměře 1162 m2  a pozemku parc č. 405 stavební plocha o výměře 1934 m2 

v kat. území  Opava – Předměstí z majetku Města Opavy. 
b) Správní rada schvaluje zřízení věcných břemen za úplatu pro Santa Nápoje a.s. Krnov – 
vodovodní přípojka a posílení odvodu odpadních a splaškových vod a dále pro Moravskoslezské 
teplárny a.s. Ostrava - zřízení parovodní přípojky na pozemku Za Drahou 3 v Krnově parc. č. 
418/2 ostatní plocha v kat. území Krnov – Horní předměstí. 
c) Správní rada schvaluje zřízení věcného břemene volného průchodu a průjezdu na pozemku parc. 
č. 223 zastavěná plocha v kat. území Opava – město pro vlastníky objektu Ostrožná 34, Opava - 
bezúplatně. 
d) Správní rada schvaluje zřízení věcných břemen pro Janu Šperkovou – ATAS, Opava, IČ 
47635142 – vodovodní přípojka a pro Jaromíra Šamárka – SAKE, Opava, IČ 13600567 – 
vodovodní přípojka, na pozemku Pekařská 32 v Opavě, par. č. 88/1, zastavěná plocha, v k. ú. 
Opava – město, obojí za úplatu. 
e) Správní rada schvaluje zřízení věcného břemene bez úplaty pro Gymnázium, se sídlem 
Krnovská 69, Opava – umístění vstupu do budovy a volný průchod osob, na pozemku Krnovská 
69 v Opavě, parc. č. 2157/1 ostatní plocha v k. ú. Opava – předměstí.  
f) Správní rada schvaluje zřízení věcných břemen pro Severomoravskou energetiku, a. s.: 
• užívat dvě nebytové místnosti v přízemí nemovitosti o celkové podlahové ploše 22 m2 za 

účelem provozování transformovny, provádění její údržby, oprav, změn nebo rekonstrukcí 
v budově Na Vyhlídce 10 v Karviné, č. p. 1079, parc. č. 3535/92 zastavěná plocha v k. ú. 
Karviná –město, 

• uložení kabelu vysokého napětí + přístup a příjezd k trafostanici na pozemku Na Vyhlídce 10 
v Karviné, parc. č. 3435/394, 3435/397 ostatní plocha v k. ú. Karviná – město. 

 
 
 
 
V Opavě dne 24. 4. 2001 


